
porco nazftnale
della1ta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L
N/sÙ\k del

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER L’INTEGRAZIONE DELLE
SCHEDE DI PROPOSTA, PER 1’ ELABORAZIONE DEL PROGETTO

OGGETTO “BANDIERA” D EL PIANO INTEGRATO E DEL PROGRAMMA GESTIONALE
DEL S.A.C. “ALTA MURGIA” — LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSO —

C.U.P.: F81111000270003

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11110 UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2014

Il Responsabile del, SerMi2io Finanziario

dott.ssa Maria Ròsarla Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 3.840,00 UPB 1.2.1.1. Cap. 11110 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 435 dell’anno 2011

assunto con L1 deliberazione LJ determinazione n. 192/2011 del 19/07/2011

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

dssurltu con Li deliberazione Li determìnazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 192/2011 del 19/07/2011 con la quale è stato affidato l’incarico per

il ser’sizio di assistenza tecnica per l’elaborazione del progetto bandiera, l’integrazione della schede di

Proposta di S.A.C. “Alta Murgia” nonché l’elaborazione del Piano integrato e del Programma Gestionale del

S.A.C. “Alta Murgia” all’Associazione internazionale senza scopo di lucro Euro*IDEES con sede a Bruxelles

Avenue Milcamps, n. 8, cod. fisc. TVABE473/842/129, costituita con scrittura privata del 4 Febbraio 1999,

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Belgio del 30/01/2001 n. 1416, il cui Statuto è depositato presso gli

Uffici dell’Ente, per il periodo dal 19/07/2011 al 31/12/2011, verso il corrispettivo di € 19.200,00 (Euro

diciannovemiladuecento/00) onnicomprensivo di spese ed oneri come per legge;

CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale è stato altresì approvato lo schema di

contratto per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e la su citata Associazione Internazionale;

VISTO che l’art. 5 del contratto stabilisce che il 60% del compenso pattuito sarà corrisposto a seguito

dell’elaborazione del progetto definitivo dell’azione “Bandiera”, della conclusione delle attività di integrazione

della proposta generale del SAC Alta Murgia e del Programma gestionale da candidare alla Regione Puglia,

previa presentazione all’Ente di report sull’attività svolta e di regolare ricevuta fiscale entro la data del

28.07.2011;

PRESO ATTO che gli incontri con la Regione Puglia si sono protratti oltre il suddetto termine e che con nota

A00_004 0001413 del 22.10.2013 la Regione Puglia — Area Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti

- convocava questo Ente per il giorno 29.10.2013 per il tavolo preistruttorio al fine di proseguire la fase

negoziale di riconoscimento del SAC “Alta Murgia”;

CONSIDERATO che in data 28/10/2013 la su citata Società ha fatto pervenire a questo Ente la proposta

rimodulata del S.A.C. Alta Murgia, inviata alla Regione Puglia, Area per la Promozione del Territorio, dei

Saperi e dei Talenti, in data 28/10/2013 a mezzo p.e.c. per la conclusione della procedura negoziata, in

particolare inoltrava i seguenti allegati:
1. Allegato 2 della proposta di valorizzazione e gestione integrata del SAC “ALTA MURGIA”;

2. Allegato 3 Schede di operazione 1, 2, 3, 4, 5, rimodulate;

3. Programma gestionale;

VISTO che in data 15/04/2014 la su citata Associazione Euro * IDEES ha trasmesso il report sull’attività

svolta nonché la fattura n. 2014/02 del 14/04/2014 di €3.840,00, relativa al saldo finale acconto e pari al

2O% del compenso pattuito;

VISTA la dichiarazione resa in forma giurata dal sig. Luigi Baldi, presidente e legale rappresentante

dell’Associazione Euro * IDEES aisbl (association internazionale sans but lucratit) con la quale attesta clic Id

Euro * IDEES, registrata in gazzetta Ufficiale del regno del Belgio con il numero d’identificazione 1417/2001,

non ha avuto più alle dipendenze alcuna persona a partire dal 2004 e si è awalsa e si avvale tuttora, per la

propria attività, di consulenti aventi propria Partita IVA e proprie autonome posizioni assicurative e

previdenziali;

VISTO l’art. 38, c. 5 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su citata;

parco nazionale®

dell’alta murgia

-2-



CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione del
Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che ai sensi deIl’art. 22 comma 2 deI Regolamento di Contabilità
dell’Ente è consentita la gestione provvisoria, commisurando i dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo
bilancio di previsione regolarmente approvato.

Preso atto che è presente nel Bilancio di Previsione 2014 il Cap. 11110 “Spese per Finanziamento per
progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto.

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la liquidazione delle
spese.

Tutto ciò premesso quale espletata istruttoria

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata impegnata
sul cap. 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”, del Bilancio di
previsione 2014 — Impegno definitivo n. 435/2011.

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Associazione Internazionale senza scopo di lucro Euro * IDEES con sede a
Bruxelles, Avenue Milcamps, n. 8, cod. fisc. TVABE473/842/129, la fattura n. 2014/02 del 14/04/2014
relativa al saldo finale pari al 20% del compenso pattuito per il servizio di assistenza tecnica per
l’elaborazione del progetto bandiera, l’integrazione della schede di Proposta di S.A.C. “Alta Murgia” nonché
l’elaborazione del Piano integrato e del Programma Gestionale del S.A.C. “Alta Murgia” ammontante ad
€ 3.840,00, con bonifico bancario sul C/C IBAN: BE 35 643 0022561 37.

DI DICHIARARE il presente prowedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
dìsposizioni del D.Lgs. n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011
(2011/7/UE) relative alla lotta contro i ritardi di pagamento dlle transazioni commerciali.

L’Istruttore

Il R. U. P.

parco nazionale
dell’alta murgia

/
IL DIRETTORE

bio Modesti

-3-



Emesso mandato di pagamento n. 24 9 in daa 7v’L$(4si capitolo

(UI Q del bilancio di previsione anno 11—€ gestione

residui/conpenz.

Gravina,

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

onhine dal giorno J)E 2Cì e per 15 giorni consecutivi fino al 9-H

(‘\ L’incaricato.

Registrato impegno di spesa n.

_________

al capitolo

__________

del bilancio di

previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravi na,

____________

L’incaricato

/

6’,
- i

-4-


